
 

 
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

 

 
 
Disposizione dirigenziale 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Oggetto: bando di selezione per titoli ed esami per n. 8 assegni di tutorato, da 150 ore ciascuno 

presso il Campus di Cesena per attività di supporto nelle procedure di ammissione ai Corsi di Studio 

e per attività di supporto in aula alle attività didattiche nei Corsi di Studio con sede a Cesena.  

 

Premesso che si rende necessario disporre di tutor a supporto delle attività di orientamento, delle 

procedure di selezione degli studenti per l’ammissione ai CDS, dei test TOLC e per attività di 

supporto in aula e alle attività didattiche 

 

VISTI:  

• La Legge n. 341 del 19 novembre 1990, art. 13, in relazione alle attività di tutorato; 

• La Legge n. 170/2003, art. 1, lett. b) in relazione all’assegnazione agli studenti iscritti capaci 

e meritevoli di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato di cui all’articolo 13 della 

Legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche 

e di recupero; 

• D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; l’art. 4, comma 2, in relazione all’adozione degli atti e provvedimenti 

amministrativi di competenza dirigenziale; 

• l’art. 2 del DM n. 198 del 23 ottobre 2003, per le iniziative a sostegno degli studenti 

universitari; 

• il D.M n. 270 del 22/10/2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della 

ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

 

RICHIAMATI: 

• il D.R. n. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii. che approva lo Statuto dell’Università; 

• il DR n. 609 del 6/08/2013 ss.mm.ii. che approva il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi 

della Legge 240/2010; 

• il D.R. n. 869/2015 e ss.mm che approva il Regolamento di Ateneo sugli assegni di tutorato 

ai sensi dell’ex art. 1 lettera b) L. 170/2003; 

• la D.D. del Direttore Generale, prot. n. 304643 dell’11/11/2022, relativa alla riorganizzazione 

dell’Amministrazione generale e la D.D. del Direttore Generale rep. n. 8069/2023, prot. n. 

389745 del 15/12/2022 che conferisce l’incarico di funzione dirigenziale a Leonardo Piano in 

qualità di Dirigente dell’Area di Campus di Cesena – ACCE dall’1.1.2023 al 31.12.2025; 

• - la D.D. del Dirigente dell’Area di Campus di Cesena, rep. n. 8/2023, prot. n. 210 del 

02/01/2023, relativa alla riorganizzazione dell’Area di Campus di Cesena-ACCE; 

 



 

 
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

 

• la D.D. rep. n. 3074/2023, prot. n. 139840 del 24/05/2023 del Dirigente dell’Area Servizi 

Studenti con cui è stato ripartito il fondo ministeriale per gli assegni di tutorato a.a. 

2023/2024 in coerenza con il criterio approvato dal Consiglio di Amministrazione del 

28/04/2023; 

 

ACCERTATO 

• che il costo complessivo lordo ente degli assegni, pari a € 18.429,92, troverà copertura alla 

voce COAN CA.EC.02.02.02.01 - Assegni di tutorato, Unità Analitica: UA.A.CAMPCEFO.CE – 

CAMPUS DI CESENA, Progetto: ASSEGNITUTORATO2324C9, vincolo 10165; 

 

CONSIDERATO 

• che è necessario procedere al più presto con la selezione in quanto sono imminenti le prove 

selettive dei corsi di studio così come le attività di orientamento per l’a.a. 24/25; 

 

DISPONE 

ART.1 - Approvazione bando 

Di autorizzare, presso l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, Campus di Cesena, la selezione 

per titoli e colloquio per n. 8 assegni di tutorato da 150 ore ognuno per l’anno accademico 

2023/2024 di cui all’allegato 1 della presente disposizione.  

La domanda di partecipazione dovrà essere presentata entro le ore 13.00 dell’8 aprile 2024 

esclusivamente accedendo all’applicativo “Studenti Online”.   

 

ART. 2 - Commissione Giudicatrice 

Di nominare la seguente commissione di valutazione: Alessandra Iosi (Presidente), Giuseppe 

Cusimano, Marco Foschi.  

Membri supplenti: Alessia Pollice, Mauro Moretti, Alberto Albonetti. 

I colloqui si terranno in modalità telematica tramite Microsoft Teams; data e orario saranno 

comunicati mediante avviso sul Portale di Ateneo: https://bandi.unibo.it/ e via mail istituzionale a 

tutti i candidati.  

I candidati che non si presenteranno al colloquio nel giorno ed orario indicati, quale ne sia la causa, 

saranno esclusi dalla graduatoria.  

In caso di parità di punteggio tra due o più candidati, costituisce titolo di preferenza la più giovane 

età.  

Responsabile del procedimento è la Responsabile del Settore Servizi Didattici di Cesena 

dell’Università di Bologna, Dott.ssa Stefania Spada.  

 

Art. 3 – Copertura economica 

di autorizzare l’accantonamento di budget della somma di euro 18.429,92 corrispondente al costo 

complessivo lordo ente degli assegni, alla voce COAN CA.EC.02.02.02.01 - Assegni di tutorato, Unità 

Analitica: UA.A.CAMPCEFO.CE – CAMPUS DI CESENA, Progetto: ASSEGNITUTORATO2324C9, vincolo 

10165. 

 



 

 
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI - UFFICIO CDS INGEGNERIA, SCIENZE E ARCHITETTURA  
Via dell’Università 50 | 47521 Cesena | Italia | Tel. + 39 0547 338300 | Email campuscesena.didattica.isa@unibo.it 

Responsabile del procedimento: Stefania Spada 

 

 

Il seguente allegato è parte integrante del provvedimento:  

• Allegato n. 1: bando di selezione per titoli ed esami per n. 8 assegni di tutorato, da 150 ore 

ciascuno presso il Campus di Cesena per attività di supporto nelle procedure di ammissione 

ai Corsi di Studio e per attività di supporto in aula alle attività didattiche nei Corsi di Studio 

con sede a Cesena. 

 

                   

      Il Dirigente 

          Dott. Leonardo Piano  

(documento firmato digitalmente)  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2024-03-15T15:26:47+0000
	Leonardo Piano




